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NOVO SVETOHRANIŠTE U 
CRKVI U DONJOJ BLATNICI

Svetohranište je 
napravljeno u ob-
liku pelikana. Leg-
enda kaže kako u 
vrijeme gladi ma-
jka pelikan ranja-
va sebe, bodući 
se u prsa kljunom 
kako bi nahranila 
svoje mlade vlas-
titom krvlju i kako 
bi spriječila njih-
ovu smrt. Za nas 
kršćane pelikan 
simbolizira Isusa 
Otkupitelja, jer je 
predao svoj život 
za naše otkupljen-
je i zbog muke i 
smrti koju je pod-
nio. Hvala svim 
darovateljima koji 
su sudjelovali u 
realizaciji ovoga 
projekta.
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DEVETNAESTA NEDJELJA  
KROZ GODINU

Prvo čitanje Mudr 18, 6-9
Čime si kaznio naše protivnike, time si proslavio 
nas pozvavši nas k sebi.

Čitanje Knjige Mudrosti
Noć oslobođenja bijaše unaprijed  najavljena 
ocima našim da bi jasno znali kakvim su prise-
gama povjerovali, i da budu dobre  volje. Tako 
je tvoj narod očekivao spas pravednika i propast 
neprijatelja. Jer čime si kaznio  naše protivnike, 
time si proslavio nas,  pozvavši nas k sebi. Tada 
su pobožna djeca pravednikâ žrtve tajno prini-
jela i slo žno  postavila zakon božanstven da sveti 
tvoji jednako snose i dobra i pogibelji. I tad su 
zapjevali svete pjesme otaca.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 33, 1.12.18-20.22
Pripjev:  Blago narodu koji Gospodin  
 odabra sebi za baštinu!

Pravednici, Gospodinu kličite!
Hvaliti ga pristoji se čestitima.
Blago narodu kojemu je Gospodin Bog,
narodu koji on odabra sebi za baštinu!
     Evo, oko je Gospodnje
     nad onima koji ga se boje,
     nad onima koji se uzdaju
     u milost njegovu:
     da im od smrti život spasi,
     da ih hrani u danima gladi.
Naša se duša Gospodinu nada,
on je pomoć i zaštita naša.
Neka dobrota tvoja, Gospodine,
bude nad nama
kao što se u tebe uzdamo!

Drugo čitanje Heb 11, 1-2.8-19
Iščekivaše onaj utemeljeni grad kojemu je gra-
ditelj i tvorac Bog.

Čitanje Poslanice Hebrejima
Braćo: Vjera je već neko imanje onoga  čemu se 
nadamo, uvjerenost u zbiljnosti kojih ne vidi-
mo. Zbog nje stari primiše svjedočanstvo. Vje-
rom pozvan, Abraham posluša i zaputi se u kraj 
koji je imao primiti u baštinu, zaputi se ne zna-
jući kamo ide. Vjerom se kao pridošlica naseli 

u obećanoj zemlji kao u tuđini, prebivajući pod 
šatorima s Izakom i Jakovom, subaštinicima 
istog obećanja, jer iščekivaše onaj utemeljeni 
grad kojemu je graditelj i tvorac Bog. Vjerom i 
Sara unatoč svojoj dobi zadobi moć da začne jer 
vjernim smatraše Onoga koji joj dade obećanje. 
Zato od jednoga, i to  obamrla, nasta mnoštvo 
poput zvijezda na nebu i pijeska nebrojena na 
obali morskoj.
U vjeri svi su oni umrli, a da nisu zadobi-
li obećanjâ, već su ih samo izdaleka vidjeli i 
pozdravili priznavši da su stranci i prido šlice na 
zemlji. Doista, koji tako govore, jasno očituju da 
domovinu traže. Dakako, da su mislili na onu iz 
koje su izišli, imali bi još prilike vratiti se u nju. 
Ali sada oni čeznu za boljom, to jest nebeskom. 
Stoga se Bog ne stidi zvati se Bogom njihovim: ta 
pripravio im je Grad. Vjerom Abraham, kušan, 
prikaza Izaka. Jedinca prikazivaše on koji je pri-
mio obećanje, kome bi rečeno: Po Izaku će ti se 
nazi vati potomstvo! – uvjeren da Bog može i od 
mrtvih uskrisiti. Zato ga u predslici i ponovno 
zadobi.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja Mt 24, 42a.44
Bdijte i budite pripravni jer u čas
kad i ne mislite Sin Čovječji dolazi!

Evanđelje Lk 12, 35-40 (kraća verzija)
I vi budite pripravni!

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke upa-
ljene, a vi slični ljudima što čekaju gospodara 
kad se vraća sa svadbe da mu odmah otvore čim 
stigne i pokuca. Blago onim slugama koje gospo-
dar, kada dođe, nađe  budne! Zaista, kažem vam, 
pripasat će se, posaditi ih za stol pa će pristupiti 
i posluživati ih. 
Pa dođe li o drugoj ili o trećoj straži i nađe ih 
tako, blago njima!
A ovo znajte: kad bi domaćin znao u koji čas 
kradljivac dolazi, ne bi dao prokopati kuće.
I vi budite pripravni jer u čas kad i ne mislite Sin 
Čovječji dolazi.«
Riječ Gospodnja.
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DVADESETA NEDJELJA  
KROZ GODINU

Prvo čitanje Jr 38, 4-6.8-10
Rodila si me, majko, da se svađam i prepirem 
sa svom zemljom. (Jr 15, 10) 

Čitanje Knjige proroka Jeremije
U one dane:
 Dostojanstvenici rekoše kralju: »Jeremiju va-
lja ubiti: on zaista  obeshrabruje ratnike koji 
su još ostali u ovome gradu i sav narod kad 
takve riječi pred njima govori. Pa taj čovjek 
ne traži dobrobit  ovoga naroda, nego njegovu 
propast.« A kralj Sidkija od  go vori: »Eto, on je 
u vašim rukama, jer kralj 
ionako više nema nikakve vlasti nad vama.« 
Tada pograbiše Jeremiju i baciše ga u zdenac 
kraljeva sina Malkije, što bijaše u tam ničkom 
dvorištu, i spustiše ga na  užetima. Ali u zden-
cu ne bijaše vode, već samo glib, tako da Jere-
mija propade u glib.
Tada Ebed-Melek izađe iz kraljevskog dvora 
te ovako reče kralju: »Gospodaru, kralju moj, 
zlo čine ovi ljudi kad tako postupaju s proro-
kom Jeremijom: bacili su ga u zdenac, gdje će 
od gladi umrijeti, jer više nema kruha u gra-
du.« Nato kralj zapovjedi Kušitu Ebed-Me-
leku: »Povedi trojicu ljudi te izvuci proroka 
Jeremiju iz zdenca dok nije umro.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 40, 2-4.18
Pripjev: Gospodine, u pomoć mi pohitaj!

Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj.
     Izvuče me iz jame propasti,
     iz blata kalnoga;
     noge mi stavi na hridinu,
     korake moje ukrijepi.
U usta mi stavi pjesmu novu,
slavopoj Bogu našemu.
Vidjet će mnogi i strah će ih obuzeti,
i uzdanje će svoje staviti u Gospodina.

     Bijedan sam ja i nevoljan,
     al Gospodin se brine za me.
     Ti si pomoć moja i moj spasitelj;
     o Bože moj, ne kasni!

Drugo čitanje Heb 12, 1-4
Postojano trčimo u borbu koja je pred nama!

Čitanje Poslanice Hebrejima
Braćo: 
I mi, okruženi tolikim oblakom svjedoka, od-
ložimo svaki teret i grijeh koji nas sapinje te 
postojano trčimo u borbu koja je pred nama! 
Uprimo pogled u početnika i dovršitelja vjere, 
Isusa, koji umjesto radosti što je stajala pred 
njim podnese križ, prezrevši sramotu te sjedi 
zdesna prijestolja Božjega. Doista pomno pro-
motrite njega, koji podne-se toliko protivlje-
nje grešnika protiv sebe, da – premoreni – ne 
klonete duhom. Ta još se do krvi ne oduprije-
ste u borbi protiv grijeha.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja Iv 10, 27
Ovce moje slušaju glas moj, govori Go spodin, 
ja ih poznajem i one idu za mnom.

Evanđelje Lk 12, 49-53
Nisam došao mir dati, nego razdjeljenje.
  
Čitanje svetog Evanđelja po Luki
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Oganj dođoh baciti na zemlju pa što hoću 
ako je već planuo! Ali krstom mi se krstiti i 
kakve li muke za me dok se to ne izvrši!
Mislite li da sam došao mir dati na zemlji? 
Nipošto, kažem vam, nego razdjeljenje. Ta bit 
će odsada petorica u jednoj kući razdijeljena: 
razdijelit će se trojica protiv dvojice i dvojica 
protiv trojice – otac protiv sina i sin protiv oca, 
mati protiv kćeri i kći protiv matere, svekrva 
protiv snahe i snaha protiv svekrve.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I BLAGDANSKIH 
SV. MISA

18. kolovoz – dvadeseta nedjelja kroz godinu  
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, D. 
Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 sati. 

25. kolovoz – dvadeset i prva nedjelja kroz go-
dinu
 Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, D. 
Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 sati. 

UZNESENJE BDM – VELIKA GOSPA
Svetkovina Uznesenja Blažene Djevice Marije na 
nebo – Velika Gospa je zapovijedana svetkovina. 
Budući da se ova svetkovina osobito svečano sla-
vi na Širokom Brijegu, Međugorju i Čitluku, gdje 
će većina naših župljana ići, svete mise slavimo 
samo u  župnoj crkvi na Čerinu u 8:00 i u 11:00.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTAR-
SKOM SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sakra-
mentu je četvrtkom. Krunica i mogućnost za is-
povijed je u 18:30, sveta misa u 19, a poslije svete 
mise je klanjanje do 20 sati.

KRŠTENJA SUBOTOM
Sveti krst je temelj cijeloga kršćanskog života, 
ulaz u život Duha i vrata koja otvaraju pristup 
drugim sakramentima. Po krštenju smo oslo-
bođeni od grijeha i nanovo rođeni kao sinovi 
Božji, postajemo Kristovi udovi i pritjelovljeni 
smo Crkvi. Stoga i dolikuje da se taj sakrament 
proslavi na nedjeljnom euharistijskom slavlju, u 
župnom zajedništvu. Ipak, u zadnje vrijeme smo 
bili izloženi pritisku da sakrament krštenja dije-
limo subotom, i to uglavnom iz nevažnih razlo-
ga (restoran, ručka itd.). Stoga smo odlučili da će 
krštenja, osim nedjeljom, biti i u drugu subotu 
u mjesecu. Izvan tih termina neće biti mogu-
će krštenje, bez obzira da li dolazi svećenik sa 
strane, ili se to tražio od nas.
I dalje preporučamo i molimo da krštenja 

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
11. kolovoza 2019. god. XV., br. 359, 
88 265 ČERIn 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda
Od ponedjeljka do subote od 8:00 do 
10:00
Četvrtkom i od 17:00  do 18:30.
Nedjeljom nakon svetih misa.
Opremanje bolesnika u svako vrijeme.
Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!
Molimo vas da se pridržavate ove 
satnice.

Župno osoblje: 
 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)
GSM: 063 820 660
miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)
GSM: 063 089 773

Školske sestre franjevke: 
s. Marija Martinović, predstojnica
s. Iva Bešlić
Telefon: 036/652-039

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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budu nedjeljom na pučkoj ili ranoj misi, da se 
zajednički molimo i veselimo i da nam od sa-
mog sakramenta ne budu važnije neke druge 
stvari.

MISNE NAKANE ZA 2019.
Tijekom ovih ljetnih dana više pute ste nas pitali 
za misne nakana pa ponovno ističemo da  smo 
popunili sve slobodne termine. Svete mise za 
2020., ćemo početi primati u došašću.

SPROVODI NEDJELJOM
Nedjeljom nismo u mogućnosti imati sprovode. 
Ukoliko netko umre subotom sprovod planiraj-
te za ponedjeljak, a ne nedjelju. Hvala na dosa-
dašnjem razumijevanju!

ŽUPNI URED – LJETNO RADNO VRIJEME
Radno vrijeme župnog ureda je od 1. srpnja do 
1. rujna će biti prema ljetnom rasporedu, od po-
nedjeljaka do subote od 8:00 do 10:00. Četvrt-
kom radimo i poslijepodne od 17:00 do 18:30. 
Molimo vas da se pridržavate ljetnog radnog 
vremena.

OBLAČENJE NA VJENČANJIMA
Dragi župljani, ponovno vas želimo upozoriti na 
način odijevanja za vrijeme vjenčanja. Događalo 
se, i događa se da djevojke, žene, pa i mladen-
ke dođu neprimjereno obučene. Crkva je hram 
Gospodnji i treba čuvati dostojanstvo toga mje-
sta, ali i svatko od nas je hram Gospodnji pa i taj 
hram treba čuvati. 

CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, vjenčani list) - 15 

KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donesete svoj 

križ onda je 120 KM. Napominje-
mo da se 50% od vjenčanja daje u 
biskupiju. Svako traženje „dozvole“ 
na određeni dokument za vjenčanje 
(ako nije iz naše Biskupije) ili opro-
sta do sada smo mi plaćali 20 KM 

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

11. kolovoza –   DEVETNAESTA NEDJELJA  
   KROZ GODINU – 3. tjedan psaltira      
12. kolovoza –   Ivana Franciska de Chantal 
   Pnz 10,12-22; Ps 147,12-15.19-20;  
   Mt 17,2-27
13. kolovoza –   sv. Poncijan, papa, i sv. Hipolit        
   Pnz 31,1-8; Otpj.pj:Pnz32,3-4.7-9.12;  
   Mt 18,1-5.10.12-14
14. kolovoza –   sv. Maksimilijan Marija Kolbe 
    1 Iv 3,13-18; Ps 116,10-13,16-17;  
   Iv 15,12-17
15. kolovoza –   UZNESENJE BLAŽENE DJEVICE  
   MARIJE (VELIKA GOSPA);  
   (Marija, Veljka)  
   Otk 11,19a 12,1-6a 10ab;  
   Ps 45,10. 11. 12. 16; 1 Kor 15,20-27;  
   Lk 1,39-56
16. kolovoza –   sv. Rok  
   Jš 24,1-13; Ps 136,1-3,16-18.21-22.24;  
   Mt 19,3-12
17. kolovoza –   sv. Hijacint; (Jacek) 
   Jš 24,14-29; Ps 16,1-2.5. 7-8; Mt 19,13-15 

18. kolovoza –   DVADESETA NEDJELJA  
   KROZ GODINU – 4. tjedan psaltira
19. kolovoza –   sv. Ljudevit - biskup 
   Suci 2,11-19;  
   Ps 106,34-35. 36-37. 39-40. 43. 44;  
   Mt 19,16-22
20. kolovoza –   sv. Bernard, opat  
   Suci 6,11-24; Ps 85,9.11-14; Mt 19,23-30
21. kolovoza –   sv. Pio X., papa 
   Suci 9,6-15; Ps 21,2-7; Mt 20,1-16a 
22. kolovoza –   Blažena Djevica Marija Kraljica;  
   (Regina, Vladislava)  
   Iz 9, 1-6; Ps 113, 1-8; Lk 1, 26-38     
23. kolovoza –   Sv. Ruža Limska 
   Rut 1,1.3-6.14-16.22; Ps 146,5-10;  
   Mt 22,34-40   
24. kolovoza –   sv. Bartolomej, apostol; (Bartol, Bariša) 
   Otk 21,9b-14; Ps 145,10-13b.17-18;  
   Iv 1,45-51
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 12. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Agneza Korać za † supruga Mladena i sve ††† iz obitelji 

Utorak, 13. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Ljubica Radišić za † supruga Iću, svekra Milu, svekrvu Maru,  

   oca Ivana i sve ††† iz obitelji Radišić i Ivanković

Srijeda, 14. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Za †† Dragana Soldu i Danu Šarca, branitelje

Četvrtak, 15. kolovoza 2019.

Čerin, 8 sati – Za † Jozu, Juru i Marka Martinca

Čerin, 11 sati  –  Misa za župljane 

Petak, 16. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Jozo i Antonela Stojić – Petrović za oca Gojka i sve svoje †††

Subota, 17. kolovoza 2019.

Niko Miletić (pok. Ivana) za sve svoje †††

Nedjelja, 18. kolovoza 2019.

Čerin, 8 sati  –   Ivan i Marica Ivanković za svoje †††

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Vinko i Anka Luburić za †† roditelje Matu, Ivu, Jozu i ostale †††

D. Blatnica, 9:30  –   Kata Lesko za supruga Jozu, majku Lucu, oca Nikolu i sve †††  

   iz obitelji Bulić i Lesko

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Obitelj za † Branka i ostale ††† iz obitelji Milićević i Jurić 
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 19. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Obitelj Džida za † Stipu, Maru i ostale †††

Utorak, 20. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Vidović Mira za † Miju i ostale ††† iz obitelji

Srijeda, 21. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Djeca za roditelje ††Šimu i Božu Sabljić te ostale ††† iz  
   obitelji Sabljić, Čović i Crnjac

Četvrtak, 22. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Veselka i Mate Pinjuh za † Zvonku i ostale ††† iz obitelji  
   Pinjuh i Šimović

Čerin, 19 sati – Slavko i Zdravka Buljan za roditelje, kćer Željku i sve ostale †††

Petak, 23. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Davor Zovko za †† roditelje Antu i Lucu i ostale †††

Subota, 24. kolovoza 2019.

Čerin, 7 sati  – Anka Glamuzina s obitelji za † supruga Pavu i ostale

Nedjelja, 25. kolovoza 2019.

Čerin, 8 sati –  Miljenko i Anka Petrušić za sve svoje †††

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Jozo i Ružica Šimović za svoje ††† iz obitelji Šimović, Ćorić i  
   Luburić

D. Blatnica, 9:30  –   Branimir i Ivanka Galić za sve svoje †††

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Za † oca Juru, punca Vladu i sve ostale ††† iz obitelji Milićević
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od onoga što ste vi uplatili, a od sada 
ćete vi sami plaćati te dokumente.

Sprovod – 100 KM. 
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne plaćaju.

DAROVATELJI ZA CRKVU
Mario i Anica Pehar prigodom krštenja djeteta, 
100 KM, Niko Odak prigodom krštenja djetata 
50 KM, obitelj pok. Bože i Šime Sabljić 100 KM, 
Niko Miletić (Ilije) 100 KM za crkvu u DVO i 
100 KM za crkvu u Čerinu, Stanko Kvesić 100 
KM, obitelj Pave Milićevića 100 KM, obitelj pok. 
Mirka Sabljića 100 KM za crkvu i 100 KM za či-
šćenje spomenika, Jozo Stojić pok. Veselka- Ga-
lić 100 KM, Dane Šimović s obitelji 100 KM, fra 
Gojko Zovko 1000 KM, Zdenko Radišić prigo-
dom krštenja djeteta 50 EUR, Milijan Ivanković 
100 EUR. Hvala svima!

ZA CRKVU U BLATNICI
Pavo  Bevanda pok. Ivana 200 EUR, Jozo Sušac 
pok. Frane 100 KM. Hvala svima!

NAŠI KRŠTENI
18. PETRA PEHAR, iz G. V. Ograđenika, kći 

Maria i Anice r. Baković. Kuma je bila Kri-
stina Soldo.

19. NIKA ODAK, iz D. V. Ograđenika, kći Nike 
i Marijane r. Soldo. Kuma je bila Martina So-
ldo. 

20. BOŽO RADIŠIĆ, iz D. Hamzića, sin Zdenka 
i Maje r. Ivanković. Kum je bio Ivo Ivanković.

ŽUPNE OBAVIJESTI

NAŠI POKOJNI
34. ŠIMA SABLJIĆ ud. Božina (1965.), iz Čali-

ća, pokopana je u groblju u Čalićima.
35. TOMISLAV SOLDO pok. Marka (1939.), 

živio u Čitluku, pokopana je u groblju u Če-
rinu.

36. PERO KVESIĆ pok. Stanka (1933.) iz Čali-
ća, pokopan je u groblju u Čalićima.

37. MARIO ŠIMOVIĆ Danin (1963.) živio u 
Mostaru, pokopan je na groblju u G. Ham-
zićima.

38. MIRKO SABLJIĆ pok. Mate (1944.) iz Čali-
ća, pokopan je u groblju u Čalićima.

39. MILICA MILIĆEVIĆ ud. Dobroslavova 
(1932.), iz D. M. Ograđenika, pokopana je u 
Dugandžića groblju.

40. NADA SOLDO ud. Vladina (1936.) iz Čeri-
na, pokopana je u groblju u Čerinu. 

41. VESELKO STOJIĆ pok. Ivana (1940.) iz 
Dragićine, pokopan je u Stojića grobju.

NAŠI VJENČANI
9. IVAN MARTINOVIĆ, iz Širokog Brijega, 

sin Branka i Marine r. Alpeza, i IVONA 
NAKIĆ, iz Gornjeg Velikog Ograđenika, kći 
Željka i Jelene r. Ilić.

BLATNIČKE NOTE DOBROTE
Osmu godinu zaredom, Mate Bulić s Blatniča-
nima priređuje humanitarno-glazbeni događaj 
“Blatničke note dobrote.” Koncert će se održati 
u ponedjeljak 12. kolovoza, na platou crkve sv. 
Franje u Donjoj Blatnici.

REKONSTRUKCIJA PRILAZNE CESTE CRKVI NA ČERINU
Dovršena je rekonstrukcija prilazne ceste crkvi na Čerinu. Prilaz je u potpunosti izmijenio svoj 
dosadašnji izgled, a njegovom izgradnjom je konačno formiran i izgled maslinskoga vrta. Sada 
možemo govoriti o jednoj arhitektonskoj cjelini: prilazna cesta, maslinski vrt i spomenik žrtvama 
ratova. Ispod prilazne ceste mjesna zajednica Čerin je uredila staru čatrnju, postavila prigodni 
reljef te uredila zelenilo. Sve ovo je značajno doprinijelo izgledu crkve i okoliša i pokazalo da su 
prigovori u početku radova bili neopravdani. 
Bilo bi vrlo lijepo kad bi se i one stare kuće ispod ceste na neki način uredile, tada bi smo imali 
jedan vrlo lijep prostor od osnovne škole do crkve i doista bi se imali čime ponositi. 


